ditunjuk Perseroan untuk memberikan pendapat kewajaran atas Rencana Transaksi Afiliasi berupa
Rencana Transaksi Kesepakatan dalam Perjanjian Imbalan Penjaminan.
Alamat : Rukan The Walk No. 38, Jakarta Garden City, Kelurahan Cakung Timur,

Kecamatan Cakung, Jakarta Timur, Jakarta  13910, Indonesia
Telepon : +6221 4614889

2. Kantor Akuntan Publik Mirawati Sensi Idris, sebagai pihak yang ditunjuk Perseroan untuk

melakukan audit atas laporan keuangan konsolidasian Perseroan untuk tahun-tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2019, 2020, dan 2021.
Alamat : Intiland Tower, Lantai 7, Jl. Jenderal Sudirman Kav 32, Jakarta 10220, Indonesia
Telepon : +6221 5708111
Faksimili : +6221 5722737

V. PENGARUH TRANSAKSI PADA KONDISI KEUANGAN PERSEROAN

Proforma laporan posisi keuangan konsolidasian dan proforma laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain konsolidasian berikut ini disusun untuk memperlihatkan dampak Transaksi,
diasumsikan Transaksi terjadi pada tanggal 31 Desember 2021.

10

Proforma Laporan Posisi Keuangan

(dalam miliar Rupiah)
 Sebelum

Transaksi
Dampak

Transaksi
Sesudah

Transaksi
 31 Desember 2021  31 Desember 2021
ASET

Aset Lancar 2.322 1.091 3.414
Aset Tidak Lancar 41.035 - 41.035

Jumlah Aset 43.358 1.091 44.449

LIABILITAS DAN EKUITAS
Liabilitas

Liabilitas Jangka Pendek 9.603 - 9.603
Liabilitas Jangka Panjang 21.101 1.119 22.220

Jumlah Liabilitas  30.704 1.119 31.823
Jumlah Ekuitas 12.653 (28) 12.626
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 43.358 1.091 44.449

Proforma Laporan Laba Rugi

(dalam miliar Rupiah)
 Sebelum

Transaksi
Dampak

Transaksi
Sesudah

Transaksi
 31 Desember 2021  31 Desember 2021
Pendapatan Usaha 10.457 - 10.457
Laba (Rugi) Usaha 247 - 247
Rugi Sebelum Pajak (566) (36) (602)
Rugi Tahun Berjalan (435) 8 (427)
Penghasilan Komprehensif Lain Setelah
Pajak

26 - 26

Jumlah Penghasilan (Rugi) Komprehensif
Periode Berjalan

(410) (28) (437)

VI. PENDAPAT PENILAI INDEPENDEN

Kantor Jasa Penilai Publik Tobing Panuturi dan Rekan (“TOPAZ”) merupakan Kantor Jasa Penilai
Publik resmi dengan Izin Usaha No. 2.20.0171 berdasarkan Keputusan Menteri Keuangan
No. 387/KM.1/2020 yang terdaftar sebagai profesi penunjang pasar modal di Otoritas Jasa Keuangan
dengan Surat Tanda Terdaftar (STTD) Profesi Penunjang Pasar Modal No. STTD.PB-04/PM.22/2018.

Perseroan telah menunjuk TOPAZ untuk melakukan memberikan Pendapat Kewajaran atas Rencana